
' 1?АЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

пгт Мостовской
№

Об inorax проведения викторины по кубановедению для учащихся 1-4
классов общеобразовательнь1х организаций Мостовского района

в 2018-2019 учебном году

На основании письма государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр развития одаренносги» от 12.03.2019 
года № 00-05-79 «О проведении викторины по кубановедению» и в 
соответствии с планом работы районного управления образованием 12 
апреля 2019 юда в общеобразовательных организациях прошла викторина 
по кубановедению для учащихся 1-4 классов (далее -  Викторина), в которой 
приняли участие 1259 школьника из 29 общеобразовательных организаций 
района.

Рассмотрев итоги Викторины, п р и к а з ы в а ю :
1 Райошюму методическому кабинету' (Волкова) довести до сведения 

руководителей общеобразовательных учреждений июги Викторины 
(приложение).

2. Дирекп'орам ОУ;
1) Объявить благодарность учащимся, занявшим призовые месга 

(приложение).
2) Объявить благодарность учителям, подготовившим победигелей и 

призеров liuKTopHHbi (приложение).
3. Контроль за исполнением настоян1его приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в сид̂ Хг'Я̂ оЙГеща его подписания,

S a :Начальник районного 
управления образованием! Ю.Н.Богинский

Л -

Проект подготовлен и BHecertHw 
Методист районного 
методического кабинета Cv>|_- О.Н.Скотарева

верна
ектор МБОУ СОШ №10 

Губской



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу районного 

управления образованием 
от

Список победителей и призеров Викторины по кубановедению для школьников 1-4 классов

V f

N". ш'п Кол-во j Статус 1
Фамилия Имя Отчество К. lacc Название ОО

баллов липло.ма

i  i

Ф И О  педагога

ПОБЕДИТЕЛИ
Плотникова Василина Даниловна 2 6 МБОУ СОШ №1 пос. 

Мостовского
20 победитель Н.В.Савельева

Савченко Светлана Романовна 2 6 МБОУ СОШ №1 пос. 
Мостовского

20 пооедитель Н.В. Савельева

Белл)ян Богда}1 Романович 16

Дайдугинова Анастасия Санз-повна

Меиючкова Надежда Дмитриевна

МБОУ СОШ№1 пос. 
Мостовского

1а МБОУ СОШ №1 пос. 
Мостовского

16 МБОУ СОШ №1 пос. 
Мостовского

20 победитель О.Ю.Чубутсина

20 пооедитель Г.А.С\’с.7ина

20 пооедитель О.Ю.Чубукина

Немов Дамир Игоревич 16 МБОУ С0Ш № 1 пос. 
Мостовского

20 О.Ю.Чубукина

Черкасова Валерия Андреевна 1а МБОУ СОШ Х»! пос. 
Мостовского

20

Якименко Ульяна Владимировна 1а МБОУ СОШ №1 пос. 
Мостовского

20

9

То”

И

1 2

13

Немова

Шульгин

Кира

Егор

Игоревна

Алексеевич

Дешевая А нна Андреевна

МБОУ С0Ш № 1 пос. 
Мостовского

20

ja  МБОУ СОШ №1 пос. 
Мостовского

46

Ефи.мов Алексей Максимович

М инб\латов Иван Аргу'рович
4 а

4 в

МБОУ СОШ №1 пос. 
М остовского
МБОУ СОШ №1 пос. 
М остовского
МБОУ СО Ш № 1 пос.

20

20

20
20

1

2

6

7



1 Мостовского
i 14 Сташков Владислав 1 Маркович 1 .XffiOV СОШ № 2 20 победитель Вилисова С.А.
i  15 Янчепкс Милена ! Викторовна j 2 о 

1
МБОУ го т  No 2 1 201 победитель Самойленко

М.А.
16 Стадниченко Полина Викторовна ! 4а

i
МБОУ СОШЛ^З села Шедок

i
20 победитель Андрейченко , 

; ГС.
17 Харченко Мария Викторовна 46 ! МБОУ С0Ш № 3 села Шедок 20 победитель ! Воробьева Л.С.
18

1
Казеев . Ярослав 

, !
Алскса11дрович 3-а j МБОУ СОШ N-3 села 

Шедок
20

i
победитель .Лбраменко И,С.

1

19 Монтнков 1 Тамерлан Мутатимович 2а МБОУ СОШ Х<?3 села 
Шедок

20 победитель Лисовец Т.И.

20 Руденко Ирина Руслановна 26 МБОУ СОШ № 3 села 
Шедок

20 победитель Протченко И.Д.

21 Ульянкина Дарья Сергеевна 1 МБОУ СОШ № 3 села 
Шедок 20 победитель Малевина Н.В.

I

22 Столбинская Виктория Юрьевна 1 МБОУ СОШ № 3 села 
Шедок 20 победитель Малевина Н.В.

23 Киркачева Ваперия Андреевна ]а МБОУ СОШ № 3 села 
Шедок 20 победитель 1Ермолаева Л.А.

24 Петрусенко
i

Дмитрий
i

Витальевич 1а МБОУ СОШ № 3 села 
Шедок 20 победитель '1 Ьр.молаева Л. А.

25 1Луценко ! София Александровна 1в МБОУГ №4 20 победитель Бугаева Н.Д
26 Иезамаева | Дарья Сергеевна 2а МБОУГ No4 20 победитель Кравцова Д.Н.
27 Мартынчук Е.1шзавета А-^гександровна "За МБОУГ №4 20 победитель Сгрельцова Л. А.
28 Метленко София Александровна За МБОУГ №4 20 победитель | Стрельцова Л.А.
29 Рябченко Андрей Александрович За МБОУГ N»4 20 победитель Стрельцова Л.А.
30 Дуд>Т)ин Артем Николаевич 46 МБОУГ №4 20 победитель СупруноваЕ.Н
31 .Малая Ксения Юрьевна 46 МБОУГ №4 20 победитель Сут1рунова Е.Н.
.32 Панкратов Данил Константинович 1 МБОУ С0Ш № 6 имени 

А.Н.Дудникова
20 победатель Панктратова

Анна
А лександровна^ s

33 Королев Егор Олегович 2 МБОУ С0Ш № 6 имени 
А.Н.Дудникова

20 победитель Каханская
Ирина
А патольеы Л ^

34
1

Матюгина Людмила Сергеевна 4 МБОУ СОШ №6 имени 
А.Н.Дудникова

20 победитель ! МасохинаЦ?!
Лариса
Николаевнак^!^ :



35 1 Редьккна Даяна Алекссев}1а 1 4а МБОУ С0Ш№7 20 1 победитель Шабатура Д. С.
36 Богинский Ярослав Юрьевич 46 МБОУ COLLLN"-? 20 ! победитель Пели на М.В.
31 Кутинов Андрей Анатольевич За : МБОУ с о т  v 20 победитель Кути нова О.Н.
38 1 Женетль } Милана 

1
Тимуровна 36

!
i

! МБОУ СОШ №7
1

20 победитель Белошапкина
О.В.

39 Касаткина i Дарья
i

Евгеньевна 36 МБОУ СОШ №7 20 победитель Белошапкина | 
О.В.

40 Лесниченко Полина Артемовна 2а МБОУ СОШ №7 20 ' победитель Малюкова Г.Н. |

41 ■Ллександров Евгений Сергеевич ]а ! МБОУ С0Ш№7 20 победитель Бруснева Т.В.
42 Перетртаин Марк Сергеевич 16 МБОУ СОШХо? . 20 победитель Колесникова i 

Т.Н.
43 Болтенков Даниил Викторович 4 МБОУ ООШ№8 20 победитель Филиппенко

Н.В.
44 Геросименко Вадим Дмитриевич 1 а МБОУ СОШ №  10 20 победитель Воржова Е.С.
45 Кашарная Юл11я Александровна 1 а МБОУ СОШ № 10 20 победитель Воржова Е.С.
46 Соловецкая i  Софья Владимировна 1 б МБОУ СОШ № 10 20 победитель Во.чобуева И.Н.
47 Сивиринова Вероника Константиновна ] б МБОУ СОШ №  10 20 победитель Волобуева И.Н.
48 Шкуропатская Анастасия Алексеевна 7 МБОУ СОШ №  10 20 победитель Северинова Е.С.
49 Кошелев

1
1

Никита Александрович 3 а МБОУ СОШ № 10 20 победитель Колесова И..Л.

50 Писаренко i Данил Андреев1гч 3 б МБОУ СОШ № 10 1
!

20
1

победитель Ослал10вская
В.В.

51 Кдсьянова Ксения Алексеевна 4 а МБОУ СОШ № 10 20 победитель Хамукова С.Н. j
52 Логунов Виталий Викторович 4 а МБОУ СОШХо 10 20 победитель Хамукова С.Н. |
53 Звягинцева Аделина Денисовна 4 а МБОУ СОШ №  10 20 победтгель Хамзтсова С.Н. 1
54 Аверкина Ульяна Ивановна 4 6 МБОУ СОШ №  10 20 победитель Апресян К.А. 1
55 . Романовский Максил! Михайлович 4

i

1\4Б0У СОШ № 11 имени 
И.А Свистунова села 
Беноково

20 победитель 11
ГикатоваЛ.М. {

56
Кривенко

ч
Игорь Андреевич 2

МБОУ СОШ № 11 имени 
Н. А Свистунова села 
Беноково

20 победитель Афанасьевй^5^>^£!р
л .ю . 1

57 Долженко Владислав Евгеньевич 4 МБОУ СОШ № 12 20 победитель Зубкова Hjlffi. ^
58 Ткачева Ирина Валерьевна 4 МБОУ СОШ № 12 20 победитель Зубкова М |\ .  £
59 Ррманенкс Ангелина Алексеевна ] "А" МБОУ СОШ №14 20 победитель .А .нтю ш н^'^^. ^

.
л

I



V

59 Власова Полина Евгеньевна 1Б МБОУ CO №28 имени 
С.А.Тунникова поселка 
Мостовского

19
J

призер Герасимова С.А.

60 Чиниджан Алина Андреевна ! ]Б
i

МБОУ СО №28 имени 
С-А-Туиникова поселка 
Мостовского

19 призер Герасимова С..А.

61 Дашкова Ксения Алексеевна
1

i

1Б

1

МБОУ СО №28 имени 
С.А.Тунникова поселка 
Мостовского

18 призер Герасимова С.А,

62 Му-хтарова Эльвира Рашидовна IB МБОУ СО №28 имени 
С.А.Тунникова поселка 
Мостовского

19 призер Демина Н.И.

63 Кавинская Лидия Николаевна IB МБОУ СО №28 имени 
С.А.Тунникова поселка 
Мостовского *

19 призер Демина Н.И.

j 64 Рябцева Анастасия Сергеевна IB МБОУ СО №28 имени 
С.А.Тушшкова поселка 
Мостовского

18

1

призер Демина Н.И.

65 Ходжакилдиев Богдан Артурович IB МБОУ СО №28 имени 
С.А.Тунникова поселка 
Мостовского

18 призер Демина Н.И.

66 Долгова Владислава Ивановна la МБОУ СОШ №1 пос. 
Мостовского

19 призер Г.А.Суслина

i67
!

Зацепин Кирилл Витальевич la МБОУ СОШ №1 пос. 
Мостовского

19 призер Г. А.Сусли на

68 Кузнецов Назар Дмитриевич 16 МБОУ СОШ №1 пос. 
Мостовского

19 призер О.Ю.Чубукина

69 Лубенцов Вячеслав Романович 16 МБОУ СОШ №1 пос. 
Мостовского

19 призер О.Ю.Чубукина
0  ?
1  J

ч

70 Еалчугова Екатерина Сергеевна la МБОУ СОШ №1 пос. 
Мостовского

18 призер Г.А.Суслина

71 Варяницына Кира Дмитриевна la МБОУ СОШ №1 пос. 
Мостовского

18 призер Г.А.Суслина

72
I
11

Косякова Аделина Сергеевна la МБОУ СОШ №1 пос. 
Мостовского

18 призер Г.А.Суслина

! Корсун Кирилл ; Вла ̂ имирович 16
1

МБОУ СОШ №1 пос. 
Мостовскою

18 ^  
1

призер
i

О .Ю .Ч у б у и ш ^^?
■

I  

II



74 Дибцев Денис Игоревич 2а МБОУ С0Ш № 1 пос. 
Мостовского

19 призер Л-Г.Татаркова j

75 Лавров Евгений Павлович 2 а ' МБОУ СОШ №1 пос. 
Мостовского

18 призер Л.Г.Татаркова

76 Маслова Анастасия Игоревна 36 МБОУ СОШ №1 пос. 
Мостовского

19 призер С.Г.Голоколенко

77 Попкова Дарья Андреевна За VfBOy СОШ №1 пос. 
Мостовского

19 призер Е. В. Власова

78 Авдеев Лев Сергеевич 36 МБОУ СОШ №1 пос. 
Мостовского

18 призер С.Г.Голоколенко*

79 Юрченко Анастасия Сергеевна 36 МБОУ СОШ №1 пос. . 
Мостовского

18 призер С.Г.Голоколенко

80
Г ерасименко Дантш Андреевич 4 а

.МБОУ СОШ №1 пос. 

.Мостовского
19 призер Т. А. Бочкина

81 Джиеналиева Руслана Тимуровна 4в МБОУ СОШ №1 пос. 
Мостовского

19 призер Л.А.Григоренко 1

82 Петренко Иван Вячеславович 4в МБОУ СОШ№1 пос. 
Мостовского

19
1

призер Л.А.Григоренко

83
Косоухова Кристина Юрьевна 4 а

МБОУ СОШ №1 пос. 
Мостовского

18 призер Т.А.Бочкина

Начальник районного 
управления образованием Ю.Н. Боги НС кий

ИЯ верна I
ректор МБОУ СОШ №10 

^ НИ 14Ы Губской I



РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от Л / ^

птт Мостовской

Об итогах муниципального этапа предметной олимпиады для учащихся 
2-4 классов в 2017-20178 учебном году

В соответствии с приказом районного управления образованием 

администрации муниципального образования Мостовский район от 22 февраля

2018 года № 41 «О проведении предметной олимпиады для учандихся 2-4 

классов в 2017-2018 учебном году», планом работы районного управления 

образованием, с целью повышения эффективности управления и улучшения 

качества образования учащихся 2 - 4  классов с 26 по 30 марта 2018 года на 

базе МБОУ СОШ № 30 поселка Мостовского прошел муниципальный этап 

предметной олимпиады по русскому языку, математике, естествознанию, 

литературному чтению, в котором приняли участие 341 школьник из 28 

общеобразовательных учреждений (далее ОУ) района и ЧОУ ООШ «Фавор» 

поселка Мостовского.

Рассмотрев итоги муниципального этапа предметной олимпиады 

школьников, п р и к а з ы в а ю :

1. Районному методическому кабинету довести до сведения 

руководителей общеобразовательных учреждений итоги муниципального этапа 

предметной олимпиады школьников (приложение).

2.Директорам ОУ:

1)объявить благодарность учащимся, занявшим призовые места 

(приложение); '

К о п и я  вер'-^а , /;’
МПОУ СОШ №10 i [



47. Кудиева Маргарита 
Павловна

МАОУ СОШ № 20 
поселка Псебай

3
Евдокимова Е.В.

русский язык 56 Призер

(4 8 ^ ' Касьянова Ксения 
Алексеевна

МБОУ СОШ№ 10 
станицы Губской

3
Хамукова С.Н.

русский язык 53 Призер

49. Дешевая Анна 
Андреевна

МБОУ СОШ № 1 
поселка Мостовского

3
Никулина Н.В.

русский язык 52 Призер

50. Лакеев Яков Борисович МБОУ СОШ № 9 
станицы Баговской

3
Зачиняева Н.Ф.

русский язык 50 Призер

51. Кучерова Татьяна 
Александровна

МБОУ СОШ №16 
села Унароково 3

Брехова С.В.
русский язык 50 Призер

52. Айспур Анастасия 
Андреевна

МБОУ 00Ш № 21  
поселка Перевалка

3
Мирошниченко М.И.

русский язык 50 Призер

53. Эннс Л>т1за Андреевна МБОУ СОШ № 28  
поселка Мостовского

4
Герасимова С.А.

русский язык 58 Призер

54. Тельнова Олеся 
Викторовна

МБОУ СОШ № 30 
поселка Мостовского

4
Тушенцова И. Г.

русский язык 57 Призер

55. Захаров Максим 
Константинович

МБОУ СОШ №29 
поселка Мостовского 4 Дробитько О.А. русский язык 55 Призер

56. Беляев Максим 
Алексеевич

МБОУ СОШ №29 
поселка Мостовского 4 Фоменко Т.Н. русский язык 54 Призер

57. Арбузова Виктория 
Олеговна

МБОУ СОШ № 6 
станицы Андрюковской 4 Панкратова А.А. русский язык 53 Призер

58. Абдулаев Эмиль Забид- 
оглы

МБОУ СОШ №29 
поселка Мостовского 4 Суслина Г. А. русский язык 53 Призер

59. Антипов Николай 
Михайлович

МБОУ СОШ №28 
поселка Мостовского 4

Г ерасимова С. А. русский язык 52 Призер

60. Максименко Максим 
Дмитриевич

МБОУ СОШ№ 16 
села Унароково 4 Веренева Е.В. русский язык 52 Призер

61.* Агеева Екатерина 
Дмитриевна

МБОУ СОШ № 29  
поселка Мостовского

4 Пономаренко Т.И. русский язык 51.5 Призер

62. Набиева Алина 
Тимуровна

МАОУ СОШ No 20 
поселка Псебай 4 Бушуева О.М. русский язьцс^ Призер

63. Коломейцева 
Владислава Евгеньевна

МБОУ гимназия № 4 
поселка Псебай

4
Москвитина В.В.

русскин
-  мь

50.5
■)У спщ NO10

■ь Призер
f'

64. Горлачев Денис 
Вячеславович

МБОУ СОШ X» 14 
станицы Ярославской

2
Турова Н.В.

1 Коп1'|Я верн.ч
1, ’  ̂ Clijестеетвоваадие

1ИЦЫ 1̂’̂CKOii
Ь. " Призер

! ’ C ? 7 V : -



РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от X» ^

пгт Мостовской

Об итогах муниципального этапа предметной олимпиады для учащихся
2-4 классов в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом районного управления образованием 

администрации муниципального образования Мостовский район от 6 марта 

2019 года № 60 «О проведении предметной олимпиады для учащихся 2-4 

классов в 2018-2019 учебном году», планом работы районного управления 

образованием, с целью повышения :зффективности управления и улучшения 

качества образования учащихся 2 - 4  классов с 11 по 15 марта 2019 года па 

базе МБОУ СОШ № 30 поселка Мостовского прошел муниципальный этап 

олимпиады учащихся 2 - 4  классов по русскому языку, математике, 

естествознанию, литературному чтению, в котором приняли участие 349 

школьников из 28 общеобразовательных учреждений (далее ОУ) района и ЧОУ 

ООШ «Фавор» поселка Мостовского.

Рассмотрев итоги муниципального этапа предметной олимпиады 

школьников, п р и к а з ы в а ю :

1. Райожюму методическому кабинету (Волкова Е.В.) довести до 

сведения руководителей общеобразовательных учреждений итоги 

муниципального этапа предметной олимпиады школьников (приложение).

2.Директорам ОУ:

1)объявить благодарность учащимся, занявшим призовые места 

(приложение);



2)объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров , муниципального этапа предметной олимпиады школьников 

(приложение).

3. Директору МБОУ СОШ № 30 поселка Мостовского Л.Н. Мордвицкой 

объявить благодарнос'гь заместителю директора по УР Е.Ю. Бунтури, учителю 

начальных классов С.А. Караман за организацию муниципального этапа 

предметной олимпиады для учащихся 2 - 4  классов.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в его подписания.

м.ШИИЯ1 Ч
Начальник Районного 
управления образованием

•л •. ,
......

Проект подготовлен и внесен1^^^^^^^й^^

Методист О с

Ю. Н. Богинский

О. Н. Скотарева

К опия  в е р н а
МБОУ СОШ №10 ^̂ ■̂г?.1ниц̂ 'убской

‘ » *• 4̂ .

г  ■

• МБОУ СОШ №10 
станицы Гу'бской

i * /



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу районного 
управления обраюванием 
от _____

Список
победителей муниципального этапа пред1Угетной олимпиады 2-4 классов

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество участника

ОУ Класс Лицо, подготовившее 
участника к 
олимпиаде

Предмет Кол-
во
балло
в

Статус
диплома

Касьянова Ксения 
Алексеевна

МБОУ СОШ№10 4 Хамукова Саида 
Нальбиевна

Русский язык 21 пооедитель

2. Коренев Федор 
Александрович

МБОУ гимназия 
№ 4

3 Утюшева С.Л. Русский язык 33 победитель

Игошева Дарья 
Васильевна

МБОУ СОШ № 29 3 Цыплакова Н.Г. Русский язык 26 победитель

4. Байбакова Евгения 
Владимировна

МБОУ СОШ №6 2 Каханская Ирина 
Анатольевна

Литературное
чтение

19 победитель

Колпакова Радмила 
Михайловна

МБОУ ООШ№25 3 И.С.Коломыцева Литературное
чтение

25 пооедитель

6. Прилипа Иван 
Алексеевич

МБОУ гимназия 
№4

3 Стрельцова Л. А. Литерат>фное 20 пооедитель
чтение

Ефимов Алексей 
Максимович

МБОУ СОШ №1 4 Т.А.Бочкина
чтение

—

победитель

Погудина Мария 
Андреевна_______

МБОУ С0Ш№1 2 Л.Г.Татаркова ^23 победитель
мир



Список
призеров муниципального этапа предметной олимпиады 2-4 классов

№
п/п

Фамилия, имя 
участника

ОУ Класс Лицо,
подготовившее 
участника к 
олимпиаде

Предмет Кол-
во
балле
в

Статус
дицлома

1. Куликова София 
Олеговна

МБОУ С 0т№ 14 4 Денисова Г.Д. Русский язык 20 призер

2. Тунникова Валентина 
Николаевна

МБОУ сот № 28 4 Красникова Г. А. Русский язык 19 призер

3. Боглаев Богдан 
Сергеевич

МБОУ СОШ № 28 4 Красникова Г. А. Русский язык 19 призер

4. Кудиёва Маргарита 
Павловна

МАОУ c o in  № 20 4
Евдокимова Е.В.

Русский язык 18 призер

5. Малюков Александр 
Алексеевич

МБОУ СОШ № 29 4 Ковальчук И.П. Русский язык 18 призер

6. Романовский Максим 
Михайлович

МБ0УС0Ш№18 4 Михалкова А.В. Русский язык 18 призер

7. Айспур Анастасия 
Андреевна

МБОУ 0011Г№21 4 Мирошниченко 
Марина Николаевна

Русский язык 17 призер

8. Ефимов Алексей 
Максимович

МБОУ С0Ш№1 4 Т.А.Бочкина Русский язык 17 призер

9. Мешкова Мария 
Сергеевна

МБ0УС0Ш№2 4 Корышева В.В. Русский язык 17 призер

10. Братков Артем 
Владимирович

МБОУ c o m  № 30 4 Тельнова Е.А. Русский язык 17 призер

11. Невмержицкая 
Алина Алексеевна

МБОУ сот № 30 4 КолесниченкоН.Н Русский язык
\

17 призер



Дмитриевна 1 чтег1ие

69. Маслова Анастасия 
Игоревна

МБОУ СОИ! №1 С. Г.Г олоколен ко Литературное
чтение

17 призер

70. Печерицына Соня 
Александровна

МБОУ СОШ №>30 3 Лазуренко В.В. Литературное
чтение

15 призер

71. Цокалис Василис МБОУ с о т  №7 3 О.В. Белошапкина Литературное
чтение

14 призер
•

72. Чалова Анастасия 
Андреевна

МБОУ С01И№30 4 Тельнова Е.А. Литературное
чтение

25 призер

73 Касьянова Ксения 
Алексеевна

МБОУ СОШ № 10 4 Хамукова Саида 
Нальбиевна

Литературное
чтение

24 призер

74 Рожкова Анна 
Александровна

МБОУ С0111№22 4 Бочарова В.Я. Литературное
чтение

21 призер

75 Ермолова Диана 
Дмитриевна

МБОУ COIIf№28 4 Красникова Г.А. Литературное
чтение

20,5 призер

76 Микляева Софья 
Константиновна

МБОУ С0И1№18 4 Михалкова А.В. Литературное
чтение

20 призер

77 Петренко Иван 
Вячеславович

МБОУ С01И№1 4 Л.А.Григоренко Литературное
чтение

18 призер

78

^  '  -

Рожкова Анна 

Александровна

МБОУ СОШ№22

/.'>•:-ГГ’'-/, .о'

4 Бочарова В.Я. Окружающий
мир

20 призер

^79
1.

Касьянова Ксения 
Алексеевна

МБОУ
il* з1 N S W  Tg 1,1

Хамукова Саида 
Нальбиевна _

Окружающий 
 ̂ мир

17 призер

Директор ,.;V  COIJI № 10 
Гу5с,\'й

■ ' f ‘ ̂> • \#̂  <  i



80 Шульгин Егор 
Алексеевич

МБОУ СОШ №1 3 Е.В.Власова Окружающий
мир

17 призер

 ̂ S 1
j

Гринченко Александр 
Сергеевич

МБОУ СОШ № 13 2 Рудакова Ирина 
Анатольевна

Окружающий
мир

19 призер

82 Безпятая Ксения 
Эдуардовна

МБОУ СОШ №28 2 Губина Е.Д. Окружающий
мир

17 призер

Методист районного 
методического кабинета О.Н.Скотарева



РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

от
ПРИКАЗ

пгт Мостовской
№ J 3

Об итогах проведения муниципальной интеллектуальной дистанционной 
викторине по географии для учащихся 2-5 классов 

при поддержке Краснодарского регионального отделения 
Всероссийской общественной организации 

«Русское географическое общество»

В соответствии с приказом районного управления образованием от 
15.01.2019 №09 «Об организации и проведении муниципальной 
интеллектуальной дистанционной викторины по географии для учащихся 2-5 
классов при поддержке Краснодарского регионального отделения 
Всероссийской общественной организации «Русское географическое 
общество», в целях обеспечения системного подхода в работе с одаренными 
детьми, интеллектуального и личностного развития учащихся, в соответствии с 
планом работы районного управления образованием, при поддержке 
Краснодарского регионального отделения Всероссийской общественной 
организации «Русское географическое общество» в период с 16 по 31 января
2019 года была проведена муниципальная интеллектуальная дистанционная 
викторина по географии для учащихся 2-5 классов (далее - 
Викторина). Муниципальным жюри подведены итоги Викторины.

В Викторине приняли участие 22 СУ Мостовского района: МБОУ СОШ 
№1 поселка Мостовского, МБОУ СОШ №3 села Шедок, МБОУ СОШ №7 
станицы Переправной, МБОУ ООШ №8 станицы Бесленеевской, МБОУ СОШ 
№9 станицы Баговской, МБОУ СОШ №10 станицы Губской, МБОУ СОШ №11 i 
станицы Костромской, МБОУ СОШ №13 поселка Восточный, МБОУ СОШ' 
№14 станицы Ярославской, МБОУ СОШ №16 села Унароково, МБОУ ООШ 
Х«17 хутора Славянского, МБОУ СОШ №18 хутора Первомайского,, МШОУ 
СОШ №20 поселка Псебай, МБОУ ООШ №21 поселка Перевалка,
СОШ №2^ села Соленого, МБОУ ООШ №23 поселка Узловой, МБОУ Ш Ш .  

Х«24 станицы Хамкетинской, МБОУ ООШ Х225 станицы Баракаевско^?, ШШШУ 
СОШ №28 поселка Мостовского, МБОУ СОШ №29 поселка Мостовского, | 
МБОУ СОШ Х°30 поселка Мостовского, ЧОУ ООШ «Фавор» пшеша 
Мостовского. ' -



If' Iv .If .

He приняли участие 7 ОУ: МБОУ СОШ №>2 поселка Мостовского, 
МБОУ гимназия №4 поселка Псебай, МБОУ СОШ №5 поселка Псебай, МБОУ 
СОШ №6 станицы Андрюки, МБОУ СОШ №11 села Беноково, МБОУ OOIII 
№15 станицы Махошевской, МБОУ ООШ №19 хутора Свободный Мир.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Признать победителями и призерами Викторины учащихся 2-51 

классов ОУ Мостовского района согласно Приложению. ‘
2. Директорам МБОУ СОШ №1 поселка Мостовского, МБОУ СОШ №3 

села Шедок, МБОУ ООШ Х28 станицы Бесленеевской, МБОУ СОШ №9 ’ 
станицы Баговской, МБОУ СОШ №10 станицы Губской, МБОУ СОШ №12’ 
станицы Костромской, МБОУ СОШ №13 поселка Восточный, МБОУ СОШ: 
№14 станицы Ярославской, МБОУ СОШ №16 села Унароково, МБОУ ООШ! 
№17 хутора Славянского, МБОУ СОШ №18 хутора Первомайского, МАОУ 
СОШ №20 поселка Псебай, МБОУ ООШ №21 поселка Перевалка, МБОУ- 
c o m  №22 села Соленого, МБОУ ООШ №23 поселка Узловой, МБОУ ООШ ' 
№25 станицы Баракаевской, МБОУ СОШ №28 поселка Мостовского, МБОУ 
СОШ №29 поселка Мостовского, МБОУ СОШ №30 поселка Мостовского, ЧОУ , 
ООШ «Фавор» поселка Мостовского объявить благодарность учителям, 
подготовившим победителей и призеров Викторины.

3. Директорам ОУ, не принявшим участие в Викторине (МБОУ СОШ 
№2 поселка Мостовского, МБОУ гимназия №4 поселка Псебай, МБОУ СОШ 
№5 поселка Псебай, МБОУ СОШ №6 станицы Андрюки, МБОУ СОШ №11 
села Беноково, МБОУ ООШ №15 станицы Махошевской, МБОУ ООШ №19 
хутора Свободный Мир) взять под личный контроль работу ответственного за 
проведение конкурсов и викторин с целью активизации работы с одаренными 
учащимися.

4.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Районного управления образованием О.В.Братчикову. i



Приложение 
к приказу районного

, . ̂ правления образованием
iOT 2019 г

Результатой проведения Муниципальной диетанционной географической викторины
для учащихся 2-5 классов 

при поддержке Краснодарского регионального отделения 
Всероссийской общественной организации 

«Русское географическое общество»
2 класс

№
п\п

Ф.И. участника 0 0 Ф.И.О. педагога Итог Статус
диплома

МБОУ СОШ № 1 п. 1Мостовского
1. Назарова София 1 Татаркова Л.Г. 16 Участник
2. Гусакова Алла 1 Татаркова Л.Р. 16 Участник
3. Бабич Татьяна '1 Татаркова Л.Г. 16 Участник
4. Лавров Евгений 1 Татаркова Л.Г. 15 Участник
5. Погудина Мария 1 Татаркова Л.Г. 15 Участник
6. Каримова Анастасия 1 Татаркова Л.Г. 14 Участник

МБОУ СОШ JVь 3 с. Шедок
1. Сапрыкина Ольга 3 Лисовец Т.И. 23 Призёр
2. Руденко Ирина 3 Протченко И.Д. 22 Призёр

МБОУ СОШ № 7 ст. Переправной
1. Бельченко Богдан 7 Малюкова Г.Н. 17 Участник
2. Малякова Ангелина 7 Малюкова Г.Н. 11 Участник
3. Лесниченко Полина 7 Малюкова Г.Н. 11 Участник
4. Анохина Анастасия 7 Жихорева И.П. 11 Участник
,5. Ларичева Эля 7 Жихорева И.П. 10 Участник
6. Березина Алина 7 Жихорева И.П. 9 Участник
7. Березина Арина 7 Жихорева И.П. 9 Участник

МБОУ ООШ № 8 ст. Беслеиеевской
1. Шендрик Анатолий 8 Спицына А.С. 25 Победитель
2. Зиновьева Кира 8 Спицына А.С. . 24 Победитель

МБОУ СОШ № 10 ст. Губской
1. Галкин Максим 10 Северинова Е.С. 23 Призёр
2. Ермолаева Василиса 10 Северинова Е.С. 21 Призёр

МБОУ ООШ № 2 ст. Костромская
1. Чикова Ева 12 Резникова Е.В. 21 Призёр

12. Мяяина 23арья 12 Резникова Е.В. 21 Призёр
3. Ржевская Валерия 12 Резникова Е.В. 17' Участаик.
4. Ивченко Дарья 12 Резникова Е.В. 16 Участник, ■
5. ' JtraiioHOBa Алина 12 Резникова Е.В. 14 Участник



МБОУ СОШ № 13 п. Восточного
1. Гринченко Александр 13 Рудакова И. А. 16 Участник

* МБОУ СОШ № 16 с. Унароково
1. Зеленская Полина 16 Котова Т.Н. 11 Участник

МБОУ ООШ № 17 X. Славянского
1. Анцифорова Лилия 17 Волосова Н.В. 22 Призёр
2. Фролова Ульяна 17 Волосова Н.В. 22 Призёр

МБОУ СОШ № 118 х .1]срвомайского
1. Асеева Александра 18 Черкашина Л.Ф. 25 Победитель
2. Глущенко Милена 18 Черкашина Л.Ф. 25 Победитель
3. Кислова Елизавета 18 Черкашина Л.Ф. 25 Победитель
4. Кузминов Кирилл 18 Черкашина Л.Ф. 25 Победитель
5. Золотых Михаил 18 Черкашина Л.Ф. 21 Призёр
6. Суслова Дарья 18 Черкашина Л.Ф. 16 1 Участник
7. Соловецкая Анастасия 18 Черкашина Л.Ф. 15 Участник
8. Евтушенко Тимофей 18 Черкашина Л.Ф. 15 Участник
9. Шопина Ксения 18 Черкашина Л.Ф. 14 Участник
10. Белова Мария 18 Черкашина Л.Ф. 14 Участник

МАОУ СОШ № 20 п. Псебай
1. Радченко Максим 20 Никкерова B.C. 26 Победитель
2. Куряков Дмитрий 20 Лотц Н.Е. 26 Победитель
3. Кришталева Варвара 20 Никкерова B.C. 25 Победитель
4. Тертычный Павел 20 Лотц Н.Е. 24 Победитель
5. Алексеенко Алевтина 20 Лотц Н.Е. 22 Призёр
6. Штец Игнатий 20 Лотц Н.Е. 22 Призёр
7. Кравченко Александра 20 Лотц Н.Е. 20 Призёр
8. Карамушко Алексей 20 Никкерова B.C. 18 Участник
9. Месхи Михаил 20 Лотц Н.Е. 18 Участник
10. Лотц Назар 20 Лотц Н.Е. 18 Участник
И . Насонов Ярослав 20 Лотц Н.Е. 17 Участник
12. Полищук Даниил 20 Лотц Н.Е. 17 Участник

МБОУ ООШ J4 21 п. Перевалка
1. Бадыкова Альбина 21 Ибрянова С.Н. 25 Победитель
2. Кропачев Андрей 21 Ибрянова С.Н. 24 Победитель

МБОУ ООШ № 23 с. Узлового
1. Зленкова Ксения 23 Губанова Г.А. 23 Призёр
2. Буланова Ангелина 23 Губанова Г.А. 21 Призёр

МБОУ ООШ № 24 ст. Хамкетинской
1. Либухова Анастасия 24 Денисова Н. М. 13 Участник

М БРУ ООШ № 25 ст. Баракаевскб№
1. Г орбачёв Янислав 25 Кучмистая Т. С - 13 Участник
2. Лыгин Максим 25 Кучмистйя %  с 12 У частник
3. ХелемендикВелеслав 25 Кучмистая Т. С ..12 Участник



10. Минбулатов Иван 1 Григоренко Л.А. 64 Призёр
11. Ефимов Алексей 1 Бочкина Т. А. 64 Призёр
12. Самцова Диана 1 Григоренко Л.А. 64 Призёр '
13. Безуглова Арина 1 Бочкина Т.А. 63 Призёр
14. Табагуа Юлиана 1 Г ригоренко Л. А. 62 Призёр
15. Полносик Виктория 1 Григоренко Л.А. 62 Призёр
16. Агафонова Дарья 1 Никулина Н.В. 61 Призёр
17. Усманова Ясмина 1 Бочкина Т.А. 56 Призёр
18. Фисунов Константин 1 Никулина Н.В. 51 Участник
19. Райко Екатерина 1 Григоренко Л.А. 51 Участник
20. Ждамирова Елизавета 1 Бочкина Т.А. 50 Участник
21. Дешевая Анна 1 Никулина Н.В. 50 Участник
22. Пурвина София 1 Никулина Н.В. 48 Участник-
23. Раджабов Тимур 1 Григоренко Л.А. 42 Участник
24. Г усейнова Сабрина 1 Григоренко Л.А. 37 Участник
25. Тельпашова Дарья 1 Григоренко Л.А. 0 Файл н( 

открылся '
МБОУ СОШ № 3 с. Шедок

1. Киркачев Максим 3 Воробьева Л.С. 66 Победитель
2. Протченко Станислав 3 Андрейченко Г.С. 64 Призёр
3. Марков РодиЬй 3 Воробьева Л.С. 60 Призёр
4. Дегтярева Екатерина 3 Андрейченко Г.С. 50 Участник

МБОУ СОШ № 7 ст. Переправкой
1. Багинский Ярослав 7 Нелина М.В. 19 Участник
2. Георгица Кристиина- 7 Юрченко К.С. 15 Участник
3. Бородинова София 7 Пелина М.В. 10 Участник
4. Литвинова Дарья 7 Юрченко К.С. 7 Участник
5. Мартынова Анна 7 Пелина М.В. 7 Участник
6. Мосйенко Евгений 7 Юрченко К.С. 6 Участник
7. Рёдткина Даяна 7 Юрченко К.С. 1 Участник

МБОУ ООШ № i ст. Беслснеевской
1. Болтенков Даниил 8 Филиппенко Н.В. 65 Призёр
2. КузьШн Даниил 8 Филиппенко Н.В. 64 Призёр

МБОУ СОШ № 10 ст. Губской
1. Аверкина Ульяна 10 Апресян К.А. 65 Призёр
2. , Ершов Максим 10 Хамукова С.Н. 61 Призёр

МБОУ ООШ № 12 ст. Костромской
1. Ткачева Ирина 12 Зубкова М.А. 61 Призёр
2. Пчелкин Сергей 12 Зубкова М.А. 53 Участник
3. Фадеёнко Злата 12 Зубкова М.А. 42 Участник
4. Мячина Анастасия 12 ЗуШ^ва М.А. 25 Участник

МБОУ СОШ № 13 п. Восточного >.
3. Пчалов Захар f 13 Евгр*&̂ Й®̂ 5\.А. 55- Призёр

QCai i‘--l i  .



Список победителей в 
номинации "Эссе" по 
регионам
Краснодарский край (А-Л)

АХАЕВ ВЛАДИСЛАВ ПАВЛОВИЧ 
Абашеева Кира Дмитриевна 
Аблямитов Кирилл Диляверович 
Авагян Милена Арменовна 
Авджян Эмилия Теймуровна 
Авжиян Ангелина Аркадьевна 
Агаронян Эрик Завенович 
Адамян Инна Владиславовна 
Азовцева Анастасия Александровна 
Айвазян Артём Арсенович 
Айдаева Элима Тимирлановна 
Акопян Агнесса Арменовна 
Аладжева Анастасия Олеговна 
Алдашенко Мария Николаевна 
Алексеенко Артем Сергеевич 
Алефиренко Юлия Андреевна 
Али-Заде Ангелина Джамилевна 
Аль - Радами Анастасия Олеговна 
Алябьева Елизавета Максимовна 
Андреева Вероника Алексеевна 
Андрушак Михаил Михайлович 
Анохина Диана Романовна

/  СОШ №10 
Губск'ой



ч.

Otowrnoo \ C S I \

t i  i  

? ! l

i iiiif 
iiillll

л1
H I

:!

}
Ы

V
«

. t  •

> I  i h '

9



Приклэ ГАОУДПОЦПМ 

N*418 от 29.11.2017 
N*1701-3-029189090

lit
Олимпиада «П лю с»

. V II онлайн-олимпиада по математике 

декабрь 2017

ДИПЛОМ 
ПОБЕДИТЕЛЯ

I .

Председатель Оргкомитета олимпиады
Д иректор Центра педагогического мастерства

Председатель жюри

И.В. Ященко

Е.М.Кац

Организатор:
Цт«тр
Педагогического
M a c r e p c T v a

На платформе: U CH i.RU



ЗАВРИКИ
Всероссийская онлайн-олимпиада Учи.ру по математике 

. октябрь 2018

диплом
ПОБЕДИТЕЛЯ

Награждается

Артём Алексеенко
ученик 4-го класса 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа NqIO" 

станицы Губской муниципального образования Мостовски
район

О -

Диплом NH 810-4-006843192

Лицензия на осуществление образовательной 
деятельности Ng038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель образовательной
платформы «Учи.ру»

UCHi.RU
И. в. Коломоец



ЗАВРИКИ
онлайн-олимпиада Учи.ру по математике 

декабрь 2017

диплом
ПОБЕДИТЕЛЯ

награждается 

ученица 3-го класса

Ксения Касьянова

г :

Диплом № 1709-3-003429663

Лицензия на осуществление образовательной 
деятельности №038749 от "20" сентября 2017 г

Руководитель образовательной
платформы «Учи.ру»

t i l  -

/

U CH i.RU

И. в. Коломоец



ЗАВ^ИКИ
Всероссийская онлайн-олимпиада Учи.ру по русскому языку 

' декабрь 2018 — январь 2019

диплом
ПОБЕДИТЕЛЯ

Награждается

Артём Алексеенко
ученик 4-го класса 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №10" 

станицы Губской муниципального образования Мостовский
район

'бЭ • •

Д иплом  Ne 4-008246623

Лицензия на осуществление образовательной 
деятельности Ne038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель образовательной
платформы «Учи.ру»

L f-^ 7
UCHi.RU

И. в. Коломоец



г t i
«Русский с Пушкиным»

III международная онлайн-олимпиада по русскому языку
Октябрь 2017

■

диплом
ПОБЕДИТЕЛЯ

Награждается 

ученица 3-го класса

Ксения Касьянова

Диплом № 171ОР-3-003172523

Лицензия на осуществление образовательной 
деятельности №038749 от "20" сентября 2017 г

Председатель оргкомитета 
Ректор Государственного института 
русского языка им. А. С. Пушкина

Председатель жюри 
Руководитель образовательной 
платформы Учи.ру

М. Н. Русецкая

Организаторы:
и С У Д А П . I в ь и н ы и  

ИНСТИТУТ РУССКОГО ЯЗЫКА 

А С . ПУШКИНА UCHi.RU SS

И. в. Коломоец

Образование на русском
Проект Государавенного инаитута 
русского языка им. А. С. Пушкина


